



STANOWISKO
XIII Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich

Poznań, 8 marca 2010 r.

w sprawie budowy e-administracji

Zachodzące procesy społeczne sprawiają, że nasze obecne spojrzenie na administrację zmienia się bardzo dynamicznie. Przestaje być ona bowiem arbitralną władzą publiczną, a staje się usługodawcą specyficznych usług. Przemiana ta wymaga zarówno zmiany filozofii funkcjonowania administracji, jak i posługiwania się nowymi narzędziami. Wśród tych ostatnich ważną rolę odgrywają technologie informatyczne, które prowadzą do powstania tzw. e-administracji.

Związek Powiatów Polskich z uznaniem przyjmuje działania podejmowane w zakresie elektronicznej administracji w ciągu kilku ostatnich lat. Za ważne osiągnięcia tego czasu uznać należy:

- nadanie elektronicznej postaci dzienników urzędowych mocy obowiązującej (tzw. e-dzienniki);
- powszechne wprowadzenie możliwości składania wniosków do urzędów administracji publicznej w postaci elektronicznej wraz z dokonaniem niezbędnych zmian to umożliwiających w Kodeksie Postępowania Administracyjnego;
- podjęcie prac nad zwiększeniem dostępności obywateli do e-administracji w szczególności poprzez opracowanie projektu nowej ustawy o podpisach elektronicznych, znacznie bardziej elastycznego od regulacji obecnie istniejącej.

Nie ulega jednak wątpliwości, że wyzwania przed jakimi jeszcze stoimy są poważne. W szczególności są nimi:

- zapewnienie interoperacyjności i wzajemnej zgodności poszczególnych baz danych prowadzonych przez administrację. W obecnej sytuacji nadal następuje dublowanie wielu informacji w różnych bazach danych – z oczywistymi negatywnymi konsekwencjami dla efektywności pracy;
- stworzenie zintegrowanego systemu informacji przestrzennej. Co prawda projekt odpowiedniej ustawy znajduje się aktualnie w parlamencie, lecz wynikająca z niego filozofia myślenia państwowych służb geodezyjnych budzi poważne zaniepokojenie powiatów;
- jednoznaczne przesądzenie o dopuszczalności wydawania decyzji administracyjnych w postaci elektronicznej – jest to niezbędne do kompleksowego elektronicznego załatwienia sprawy administracyjnej w urzędzie.

Związek Powiatów Polskich zdecydowanie sprzeciwia się komercjalizacji powiatowego zasobu geodezyjnego budowanego od wielu lat ze środków publicznych.

Związek Powiatów Polskich ma nadzieję, że powyższe zagadnienia zostaną w jak naj szybszym czasie rozwiązane, a jednocześnie deklaruje wolę współpracy w dziele budowy polskiej administracji godnej XXI wieku.

Przewodniczący
XIII Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich


Janina Kwiecień